
 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI, CONTRATTI, GARE  

E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

 

 

LA RETTRICE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto del Rettore n. 3 del 06.02.2012, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 45 del 23 febbraio 2012, successivamente modificato con 

D.R. 26 gennaio 2023, Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 13 febbraio 2023, in particolare l’art. 13, 

comma 4, relativo al Comitato di Selezione per il Consiglio di Amministrazione (“E’ istituito un apposito 

Comitato di selezione delle candidature di cui alle lettere b) e d), composto da tre membri di consolidata esperienza e 

prestigio nominati dal Rettore, due dei quali appartenenti ai ruoli dell’Ateneo ed uno non appartenente ai medesimi 

ruoli.”); 

 

VISTA la necessità di provvedere alla sostituzione di un componente esterno del Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di dimissioni, per il residuo periodo del quadriennio accademico 

2024/2028, come da avviso di selezione emanato con Decreto numero 1242 del 14.11.2025; 

 

IDENTIFICATI i tre membri di consolidata esperienza e prestigio nelle persone di: Prof. 

Gianfrancesco Zanetti, Professore di I fascia, Prof. Paolo Di Toma, Professore di I fascia, Dott. 

Francesco Maria Caruso (componente esterno); 

 

 

DECRETA 

Articolo 1 

 

E’ nominato il Comitato di Selezione di cui all’art. 13, comma 4, dello Statuto di Ateneo, per la 

sostituzione di un componente esterno del Consiglio di Amministrazione per il residuo periodo del 

quadriennio accademico 2024/2028, nelle persone di: 

 

Prof. Gianfrancesco Zanetti (Professore di I fascia)  componente appartenente ai ruoli 

 dell’Ateneo – con funzioni di Presidente; 

Prof. Paolo Di Toma (Professore di I fascia)   componente appartenente ai ruoli 

 dell’Ateneo; 

Dott. Francesco Maria Caruso     componente non appartenente ai ruoli  

dell’Ateneo. 

 

 

 

 

mailto:affariistituzionali@unimore.it


 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI, CONTRATTI, GARE  

E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

Articolo 2 

Il Comitato accerta che le candidature presentate soddisfino i requisiti previsti dalla legge e dallo 

Statuto.  

 

 

Articolo 3 
Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, art. 32 ed è immediatamente efficace. 

 

   

    

 LA RETTRICE 

                    (Prof.ssa Rita CUCCHIARA) 

                Firmato digitalmente ai sensi  

                        del D. Lgs: n. 82/2005 

 

mailto:affariistituzionali@unimore.it

		2025-12-05T11:41:07+0100
	IT
	RITA CUCCHIARA




